

AWV·Virchowstraße 21·26382 Wilhelmshaven Jungunternehmer/Innen Nachwuchsführungskräfte

Wes-Jz

05.02.2020

Tel. (04421) 13939-27 Fax. (04421) 13939-26 E-Mail: wessels@awv-jade.de Internet: www.awv-jade.de

## Junge Wirtschaftsrunde Jade

Sehr geehrte Jungunternehmer/Innen, Sehr geehrte Nachwuchsführungskräfte,

der Arbeitgeber- und Wirtschaftsverband Jade e. V. freut sich, Sie zum nächsten Treffen der **Jungen Wirtschaftsrunde Jade** einzuladen, welches stattfindet am:

Dienstag, den 25. Februar 2020, 9:00 – 11:00 Uhr, "Hotel home", Börsenstraße 78, 26382 Wilhelmshaven.

Den Impulsvortrag des Treffens wird JWJ-Mitglied **Julia Muth**, Pressesprecherin der Stadt Wilhelmshaven, halten. In Ihrem Vortrag wird sie uns einen Einblick in die vielfältigen Aufgaben und den Tagesablauf einer Pressesprecherin geben.

Beim anschließenden Frühstück besteht ausreichend Zeit, um Fragen zu klären und zu "Netzwerken".

Die **Junge Wirtschaftsrunde Jade** bietet für junge Unternehmer/Innen und Nachwuchsführungskräfte des gesamten Jade Wirtschaftsraums im Alter von 25 – 40 Jahren die Gelegenheit sich in zwangloser Atmosphäre zu vernetzen, Kommunikationswege aufzubauen, Erfahrungen auszutauschen und Empfehlungen auszusprechen.

Die Treffen der **Jungen Wirtschaftsrunde Jade** finden regelmäßig jeden letzten Dienstag oder Mittwoch im Monat bei einem gemeinsamen Frühstück und einem Impulsvortrag statt.

Zur besseren Planbarkeit möchten wir Sie um eine möglichst frühzeitige Rückmeldung bitten.



Der Kostenbeitrag von **12 Euro** für das Frühstück inklusive Getränke ist vor Ort gegen entsprechenden Beleg im "Hotel home" zu entrichten.

Wir freuen uns mit Ihnen auf ein anregendes Treffen.

Mit freundlichen Grüßen

## Arbeitgeber- und Wirtschaftsverband Jade e.V.

Henning Wessels Geschäftsführer Arbeitsmarkt und Weiterbildung			Wencke Janz Syndikusrechtsanwältin
Antwort per Fax (04421-1 39 39 bis zum <b>21. Februar 2020</b>	-26), pe	er E-Ma	nil: wessels@awv-jade.de oder per Post
Am Treffen der <b>Jungen Wirtsch</b> " <b>Hotel home</b> " nehme ich	aftsru	nde Ja	<b>de</b> am 25. Februar 2020, um 09:00 Uhr,
ANTWORT		teil	(Name und Alter)
Arbeitgeber- und Wirtschaftsverk Jade e.V. Virchowstraße 21 26382 Wilhelmshaven	oand		(Name und Alter)
			(Firma/Institution)
			Leider kann ich diesen Termin nicht wahrnehmen. Senden Sie mir bitte zukünftige Einladungen an folgende E-Mail: